ANAW 第 20-013 号
2020 年 12 ⽉ 16 ⽇

お客様各位

国内貨物 新予約ポータルサイト開設について

平素より ANA グループをご利⽤いただき誠にありがとうございます。

標記の件、2021 年 3 ⽉ 1 ⽇搭載分より新たな機能を追加した新予約ポータルサイト「ANA FLY CARGO!」を開設
致します。詳細につきましては下記の通りご案内させて頂きます。

記

１．ANA FLY CARGO!ご利⽤開始について
・2021 年 2 ⽉ 22 ⽇（2021 年 3 ⽉ 1 ⽇搭載分予約開始）からご利⽤できます。尚、「ANA FLY CARGO!」で

のご予約は出発⽇ 1 週間前からご予約頂けます。
・「ANA FLY CARGO!」ログインページは 2 ⽉ 22 ⽇に弊社ホームページ（http://www.anacargo.jp/ja/）にて

開設予定となります。
・ご利⽤に際してはアカウント ID が必要となります。⼀般のお客様は「ANA FLY CARGO!」ポータルサイト内でのご登

録をお願い致します。貨物代理店様、後払い契約締結のお客様は事前にアカウント I D を付与させて頂きます。

２．新ポータルサイト紹介ページ設置について
・「ANA FLY CARGO!」サイト公開は 2021 年 2 ⽉ 22 ⽇予定ですが、先んじて紹介ページを 2020 年 12 ⽉ 7
⽇に公開しております。当該ページでは操作マニュアル・FAQ・障害発⽣時の帳票ダウンロード等を公開しております。
【企業・個⼈様⽤】 https://www.anacargo.jp/ja/dom/customer/anaflycargo.html
【代理店様⽤】   https://www.anacargo.jp/ja/dom/forwarder/anaflycargo.html

３．国内貨物運送状のペーパレス化（eAWB）について
・2021 年 3 ⽉ 1 ⽇搭載分からは「ANA FLY CARGO!」にて⼊⼒して頂く電⼦運送状（eAWB）になります。現⾏
の紙媒体の貨物運送状は 2021 年 2 ⽉ 28 ⽇搭載分をもちまして終了になります。
※3 ⽉ 1 ⽇以降は紙媒体の貨物運送状はご利⽤できません。
※電⼦運送状（eAWB）は、お荷物を空港へ持ち込みの際に印刷する必要はございません。

４．既存予約システムについて
・現⾏の「ANA SKY CARGO」及び「ANA SKY Cargo プラス」は 2021 年 2 ⽉ 28 ⽇搭載分の予約をもちまして
終了致します。

ANA CARGO NEWS

ご不明な点がございましたら弊社販売担当者ならびに空港担当者へお問い合わせください。

    以上